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1 So in original. Probably should be ‘‘purchasers’’. 

(July 30, 1947, ch. 389, 61 Stat. 644.) 

TAXATION WITH RESPECT TO ESSENTIAL SUPPORT AC-

TIVITIES OR FUNCTIONS OF NON-GOVERNMENTAL PER-

SONS IN CONGRESSIONALLY-CONTROLLED LOCATIONS IN 

DISTRICT OF COLUMBIA 

Pub. L. 100–202, § 101(i) [title III, § 307], Dec. 22, 1987, 

101 Stat. 1329–290, 1329–309, as amended by Pub. L. 

104–186, title II, § 214, Aug. 20, 1996, 110 Stat. 1745, pro-

vided that: 

‘‘(a) Notwithstanding section 105 of title 4, United 

States Code, or any other provision of law, no person 

shall be required to pay, collect, or account for any 

sales, use, or similar excise tax, or any personal prop-

erty tax, with respect to an essential support activity 

or function conducted by a nongovernmental person in 

the Capitol, the House Office Buildings, the Senate Of-

fice Buildings, the Capitol Grounds, or any other loca-

tion under the control of the Congress in the District 

of Columbia. 

‘‘(b) As used in this section— 

‘‘(1) the term ‘essential support activity or func-

tion’ means a support activity or function so des-

ignated by the Committee on House Oversight [now 

Committee on House Administration] of the House of 

Representatives or the Committee on Rules and Ad-

ministration of the Senate, acting jointly or sepa-

rately, as appropriate; 

‘‘(2) the term ‘personal property tax’ means a tax of 

a State, a subdivision of a State, or any other author-

ity of a State, that is levied on, levied with respect 

to, or measured by, the value of personal property; 

‘‘(3) the term ‘sales, use, or similar excise tax’ 

means a tax of a State, a subdivision of a State, or 

any other authority of a State, that is levied on, lev-

ied with respect to, or measured by, sales, receipts 

from sales, or purchases, or by storage, possession, or 

use of personal property; and 

‘‘(4) the term ‘State’ means a State of the United 

States, the District of Columbia, or a territory or 

possession of the United States. 

‘‘(c) This section shall apply to any sale, receipt, pur-

chase, storage, possession, use, or valuation taking 

place after December 31, 1986.’’ 

§ 106. Same; income tax 

(a) No person shall be relieved from liability 

for any income tax levied by any State, or by 

any duly constituted taxing authority therein, 

having jurisdiction to levy such a tax, by reason 

of his residing within a Federal area or receiving 

income from transactions occurring or services 

performed in such area; and such State or taxing 

authority shall have full jurisdiction and power 

to levy and collect such tax in any Federal area 

within such State to the same extent and with 

the same effect as though such area was not a 

Federal area. 

(b) The provisions of subsection (a) shall be ap-

plicable only with respect to income or receipts 

received after December 31, 1940. 

(July 30, 1947, ch. 389, 61 Stat. 644.) 

§ 107. Same; exception of United States, its in-
strumentalities, and authorized purchases 1 
therefrom 

(a) The provisions of sections 105 and 106 of 

this title shall not be deemed to authorize the 

levy or collection of any tax on or from the 

United States or any instrumentality thereof, or 

the levy or collection of any tax with respect to 

sale, purchase, storage, or use of tangible per-

sonal property sold by the United States or any 

instrumentality thereof to any authorized pur-

chaser. 

(b) A person shall be deemed to be an author-

ized purchaser under this section only with re-

spect to purchases which he is permitted to 

make from commissaries, ship’s stores, or vol-

untary unincorporated organizations of person-

nel of any branch of the Armed Forces of the 

United States, under regulations promulgated 

by the departmental Secretary having jurisdic-

tion over such branch. 

(July 30, 1947, ch. 389, 61 Stat. 645; Sept. 3, 1954, 

ch. 1263, § 4, 68 Stat. 1227.) 

AMENDMENTS 

1954—Subsec. (b). Act Sept. 3, 1954, substituted ‘‘per-

sonnel of any branch of the Armed Forces of the United 

States’’ for ‘‘Army or Navy personnel’’. 

§ 108. Same; jurisdiction of United States over 
Federal areas unaffected 

The provisions of sections 105–110 of this title 

shall not for the purposes of any other provision 

of law be deemed to deprive the United States of 

exclusive jurisdiction over any Federal area 

over which it would otherwise have exclusive ju-

risdiction or to limit the jurisdiction of the 

United States over any Federal area. 

(July 30, 1947, ch. 389, 61 Stat. 645.) 

§ 109. Same; exception of Indians 

Nothing in sections 105 and 106 of this title 

shall be deemed to authorize the levy or collec-

tion of any tax on or from any Indian not other-

wise taxed. 

(July 30, 1947, ch. 389, 61 Stat. 645.) 

§ 110. Same; definitions 

As used in sections 105–109 of this title— 

(a) The term ‘‘person’’ shall have the meaning 

assigned to it in section 3797 of title 26. 

(b) The term ‘‘sales or use tax’’ means any tax 

levied on, with respect to, or measured by, sales, 

receipts from sales, purchases, storage, or use of 

tangible personal property, except a tax with re-

spect to which the provisions of section 104 of 

this title are applicable. 

(c) The term ‘‘income tax’’ means any tax lev-

ied on, with respect to, or measured by, net in-

come, gross income, or gross receipts. 

(d) The term ‘‘State’’ includes any Territory 

or possession of the United States. 

(e) The term ‘‘Federal area’’ means any lands 

or premises held or acquired by or for the use of 

the United States or any department, establish-

ment, or agency, of the United States; and any 

Federal area, or any part thereof, which is lo-

cated within the exterior boundaries of any 

State, shall be deemed to be a Federal area lo-

cated within such State. 

(July 30, 1947, ch. 389, 61 Stat. 645.) 

REFERENCES IN TEXT 

Section 3797 of title 26, referred to in subsec. (a), is a 

reference to section 3797 of the Internal Revenue Code 

of 1939, which was repealed by section 7851 of the Inter-

nal Revenue Code of 1954, Title 26, and is covered by 

section 7701(a)(1) of Title 26. The Internal Revenue Code 
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